
محاسبه امتیاز

مرداد ماه 1403-واحد طرح و برنامه

امتیاز هر ناظر حقیقی از فرمول زیر به دست می آید:

این فرمول در حالت ساده به شکل زیر قابل بیان است:

شیوه محاسبه امتیاز

       پارامترهاي فرمول فوق بشرح زیر می باشند : 
S : امتیاز ناظر اعم از حقیقی یا حقوقی در هریک از رشته ها

Y : تعداد سال هاي موثر(حداقل 3 سال می باشد)
 Y کارکرد نظارت در بازه زمانی : Ai
Y کارکرد طراحی در بازه زمانی :Bi

Ti : کل ظرفیت اشتغال در پایه i و بازه زمانی Y (براي حقوقی : در هر رشته)
Y تعداد روز عدم حضور در بازه زمانی : Nj

Y میانگین کارکرد روزانه اشخاص هم پایه و هم رشته در بازه زمانی : Mj

Y ظرفیت اشتغال دربازه زمانی : Tj

α : ضریب تأثیر طراحی، 0/4 می باشد.
∑ : زمانی کاربرد دارد که تغییر ظرفیت براي یک شخص اعم از حقیقی یا حقوقی ایجاد می شود. در این صورت پروژه هاي قبلی با ظرفیت قبلی و پروژه هاي پس از آن با ظرفیت جدید تأثیر خواهد داشت.همچنین

براي اشخاص حقیقی که داراي دو یا چند صلاحیت در رشته هاي مختلف هستند ظرفیت اشتغال این دسته از افراد در بالاترین پایه لحاظ می گردد.در این حالت رعایت صلاحیت و ظرفیت اشتغال هرکدام از رشته ها

الزامی است.

* نکته بسیار مهم : تنها مقادیر متراژ موثر پروژه ها مبناي محاسبات فرمول ارجاع قرار می گیرد.
P (ضریب اشتغال حرفه اي): افرادي که شاغل تمام وقت نباشند با تکمیل فرم خوداظهاري و پس از بررسی ، احراز و تایید سازمان

فرم تعهدنامه عدم اشتغال بصورت خوداظهاري، ضریب اشتغال حرفه اي را که عدد 1/2 خواهد بود می توانند اخذ نمایند.
این ضریب در حالت عادي براي سایر اشخاص عدد یک خواهد بود.

q : ضریب عملکرد حرفه اي(ماده 9 نظام نامه ارجاع)



محاسبه امتیاز

مرداد ماه 1403-واحد طرح و برنامه

ضریب اشتغال حرفه اي
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جدول مشمولین ضریب اشتغال حرفه اي

اولویت هاي ارجاع کار، به ترتیب شامل: امتیاز کل(پایه) و سابقه پروانه می باشد.



محاسبه امتیاز

مرداد ماه 1403-واحد طرح و برنامه

        نحوه ایجاد توازن و عدم حضور :
مــواردي وجــود دارد کــه ناظــر از بخــش دیگــري ماننــد اجــرا، خدمــات فنــی آزمایشــگاهی و یــا خــروج از طــراح یــا ناظــر حقوقــی 
متقاضــی حضــور در فرآینــد ارجــاع نظــارت مــی شــود و یــا بــراي اولیــن بــار متقاضــی ارجــاع نظــارت مــی گــردد. بــراي ایجــاد 
تــوازن در اینگونــه مــوارد بــه تعــداد روزهــاي عــدم حضــور و براســاس میانگیــن کارکــرد مهندســان هــم پایــه و هــم رشــته 

به میزان             محاسبه شده و از امتیاز وي کسر می گردد.

Y تعداد روز عدم حضور در بازه زمانی : Nj

Y میانگین کارکرد روزانه اشخاص هم پایه و هم رشته در بازه زمانی : Mj

Y ظرفیت اشتغال دربازه زمانی : Tj

اعضــاي محترمــی کــه مشــمول کســر امتیــاز ارجــاع بابــت عــدم حضــور موضــوع مــاده 7 نظــام نامــه ارجــاع مــی شــوند، تعــداد 
روزهــاي موازنــه عــدم حضــور 365 روز بــوده و ضریــب Ni در حالــت روز شــمار بــه صــورت کاهشــی در محاســبه امتیــاز ارجــاع 

اعمال می شود.
* برخی مصادیق عدم حضور و ایجاد توازن :

1- تغییر وضعیت از مجري به ناظر به تعداد روزهاي دوره اجرا
2- تغییر وضعیت از عضویت در شخص حقوقی به ناظر حقیقی به تعداد روزهاي دوره عضویت

3- شــروع بــه کار نظــارت بــه دلیــل اولیــن صــدور پروانــه اشــتغال بــه تعــداد روزهــاي ماقبــل تاریــخ صــدور پروانــه اشــتغال 
4- انتقال از یک استان یا شهرستان به استان و شهرستان دیگر به تعداد روزهاي قبل از انتقال 

5- عدم اعتبار پروانه اشتغال به تعداد روزهاي عدم اعتبار
6- راي محکومیت قطعی شوراي انتظامی به تعداد روزهاي محکومیت

Nj*Mj پارامتر

NjxMj
Tj



ضرایب جغرافیایی

مرداد ماه 1403-واحد طرح و برنامه

بــه هنــگام انتخــاب کار در ارجــاع، باتوجــه بــه اینکــه پــروژه مذکــور در کــدام منطقــه واقــع شــده 
اســت و آدرس پشــت پروانــه ناظــر مربــوط بــه کــدام منطقــه مــی باشــد امتیــاز ضــرب در 

ضرایب جغرافیایی ذیل می گردد.

جدول ضرایب جغرافیایی

* بــه عنــوان مثــال : اگــر پــروژه اي در کمــال شــهر در سیســتم ارجــاع نظــارت ثبــت شــده باشــد و دو ناظــر از 
شــهرهاي محمدشــهر و کــرج متقاضــی نظــارت ایــن پــروژه باشــند، در شــرایط امتیــاز مســاوي، ضریــب جغرافیایــی بــراي ناظــر ســاکن کــرج ( آدرس 
پشــت پروانــه ) 1/84 و بــراي ناظــر ســاکن محمدشــهر ( آدرس پشــت پروانــه ) 1/72 خواهــد بــود و لــذا ناظــر ســاکن کــرج در اولویــت بــالاتري 

قرار خواهد گرفت.
** در صورتیکــه امتیــاز ارجــاع نظــارت S بــراي ناظــري عــدد منفــی باشــد جهــت اعمــال ضریــب جغرافیایــی عــدد S تقســیم بــر مقادیــر ضرایــب 

جدول فوق خواهد شد.
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شرایط خاص پروژه ها

مرداد ماه 1403-واحد طرح و برنامه

شرایط خاص پروژه هاي اقدام ملی مسکن

شرایط خاص پروژه هاي صنعتی
* به میزان 25 درصد در ظرفیت مهندس ثبت می شود.

** حق الزحمه 35 درصد محاسبه می شود.

* به میزان50 درصد در ظرفیت مهندس ثبت می شود.
** نیم کار حساب می شود.

*** حق الزحمه50 درصد محاسبه می شود.

ــویق  ــهري و تش ــی ش ــت نوســازي و بازآفرین ــوده جه ــت فرس ــاي باف ــان کاره ــب صاحب ــور ترغی ــه منظ ــره اســتان و ب ــات چهارنف ــات هی ــرو مصوب پی

مهندسان  شرایط ذیل ملاك عمل می باشد:

شرایط دریافت نظارت کارهاي بافت فرسوده

50 درصد تخفیف در حق الزحمه کلیه خدمات مهندسی داوطلبان ارایه خدمات لحاظ می گردد.1.

50 درصد متراژ کارهاي بافت فرسوده در ظرفیت داوطلبان ارایه خدمات در بافت فرسوده ثبت می گردد.2.

2 عدد کار طراحی یا نظارت بافت فرسوده به تعداد کار مهندسان داوطلب اضافه می گردد. ( به شرط اینکه مجموع تعداد کار مهندسان3.
معمار، برق و مکانیک از 10 کار و عمران از 8 کار بیش تر نگردد.)

ارایه خدمات مهندسی برطبق ابلاغ بخشنامه هاي وزارت راه و شهرسازي، در ساختمان هایی از قبیل مصلی، مسجد، حسینیه، مدارس، درمانگاه ها،
اماکن خیریه، مشمولین قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران و مسکن محرومان به صورت رایگان بوده و در ظرفیــت اشتغال مهندسان (اعم از 

زیربنا و تعداد کار) محاسبه نخواهد شد. 

شرایط دریافت کارهاي رایگان

جهت ثبت کار رایگان می بایست ظرفیت مجاز را داشته باشید.

طبــق مصوبــات گذشــته هیــات مدیــره برخــی از کارهــا حایــز دریافــت امتیــاز تشــویقی شــده بودنــد کــه از تاریــخ 1403/04/31 ایــن امتیــاز هــا لغــو 
شده و کارها به صورت حراجی و بدون تاثیر در امتیاز لحاظ گردیده اند.

امتیاز تشویقی



مثالی از نحوه محاسبه امتیاز در فرمول ارجاع 

مرداد ماه 1403-واحد طرح و برنامه

نحوه محاسبه امتیاز، مهندسی داراي صلاحیت نظارت پایه 2 برق، با ظرفیت قانونی 12000 متر مربع ، ضریب اشتغال حرفه اي فعال و ریز کارکرد زیر:

1 کار عادي به متراژ 1500 مترمربع▪

1 کار بافت فرسوده با متراژ کل 2000مترمربع(متراژ موثر 1000مترمربع)▪

1 کار طراحی به متراژ 2500 مترمربع ثبت شده در تیرماه 1403 (40 درصد متراژ در امتیاز تاثیر می گذارد)▪

1 کار طراحی به متراژ 1500 مترمربع ثبت شده در اسفند ماه 1402(طبق دستورالعمل قبلی کارهاي طراحی که قبل از 1403 ثبت شده باشند▪

 اگر کار بالاي 1000 مترمربع باشد، 20 درصد متراژ در امتیاز تاثیر می گذارد)

*  امتیاز کسر شده کارهاي طراحی بعد از گذشت بازه زمانی یک ساله و کارهاي نظارت بعد از گذشت بازه زمانی 3 ساله باز می گردند.

تاریخ ثبت نام در ارجاع: 1403/02/31 (عدم حضور به شرط اینکه تاریخ محاسبه امتیاز این شخص در روز 1403/05/10 باشد، 293 روز▪

 از 365 روز یک سال می باشد. عدم حضور به صورت روز شمار باز می گردد.)

امتیاز کل:

Ai : 2500 =1000+1500 (مجموع کارکرد نظارت در بازه زمانی سه ساله از تاریخ روز جاري تا سه سال قبل)

αBi: 1300=2/0×1500+4/0×2500(کارکرد طراحی در بازه زمانی یکساله از تاریخ روز جاري تا یکسال قبل)

طبق شیوه نامه محاسبه امتیاز قبل از سال 1403:

(ضریب تأثیر طراحی، تا متراژ 1000 مترمربع صفر در نظر گرفته می شود و براي پروژه هاي بیش تر از 1000 مترمربع ،0/2 می باشد و براي کارهاي طراحی ثبت شده بعد از سال 1403

با هر متراژي  داراي تاثیر 0/4 می باشند.)

(i ظرفیت اشتغال کل در صلاحیت نظارت و پایه)1200 : Ti

Nj : 0 (تعداد روز عدم حضور در Y سال گذشته)

Mj  : 4/6 (میانگین کارکرد روزانه هر رشته در صلاحیت و پایه i در 2 سال گذشته که در تبصره 9 نظام نامه ارائه شده است.)

Y: 3 (تعداد سال هاي مؤثر در امتیاز ارجاع کار که برابر 3 سال می باشد.)


